تحلیل کوواریانس یکطرفه فرضیه ۳**

منابع تغییرات مجموع مربعات درجه آزادی میانگین مربعات فیشر Sig شدت اثر
مدل تصحیح شده ۰/۹۴۹ ۲ ۰/۴۷۵ ۸۵/۷۳۳ ۰/۰۰۰
عرض از مبدا ۰/۰۰۸ ۱ ۰/۰۰۸ ۱/۴۴۶ ۰/۲۴۰
پیش‌آزمون ابتکار ۰/۳۷۲ ۱ ۰/۳۷۲ ۶۷/۳۶۹ ۰/۰۰۰
گروه (متغیر مستقل) ۰/۳۷۷ ۱ ۰/۳۷۷ ۶۸/۱۰۸ ۰/۰۰۰ ۱۸۵۴
خطا ۰/۱۴۹ ۲۷ ۰/۰۰۶
مجموع ۱۹۰/۸۰۵ ۳۰
کل تصحیح شده ۱/۰۹۹ ۲۹

اینفوگرافیک موجب بهبود ابتکار تفکر دانش‌آموزان می‌گردد.

**فرضیه ۴:** آموزش با استفاده از اینفوگرافیک بر افزایش بسط تفکر دانش‌آموزان تأثیر مثبت دارد.

با توجه به میزان $F = ۶۸/۱۰۸$ و با توجه به اینکه مقدار احتمال از سطح $۰/۰۵$ کمتر می‌باشد با $۰/۹۵$ اطمینان فرضیه تحقیق تأیید می‌گردد و این نتیجه حاصل می‌گردد که استفاده از اینفوگرافیک بر افزایش ابتکار تفکر دانش‌آموزان تأثیر مثبت دارد. در واقع استفاده از

**جدول ۱۰. تحلیل کوواریانس یکطرفه فرضیه ۴**

منابع تغییرات مجموع مربعات درجه آزادی میانگین مربعات فیشر Sig شدت اثر
مدل تصحیح شده ۱/۴۱۲ ۲ ۰/۷۰۶ ۱۱/۴۹۲ ۰/۰۰۰
عرض از مبدا ۰/۴۵۸ ۱ ۰/۴۵۸ ۷/۴۶۰ ۰/۰۱۱
پیش‌آزمون بسط ۰/۹۶۰ ۱ ۰/۹۶۰ ۱۵/۶۳۶ ۰/۰۰۰
گروه (متغیر مستقل) ۰/۴۰۷ ۱ ۰/۴۰۷ ۶/۶۲۵ ۰/۰۱۶ ۰/۴۲۰
خطا ۱/۶۵۸ ۲۷ ۰/۰۶۱
مجموع ۱۹۸/۰۴۳ ۳۰
کل تصحیح شده ۳/۰۷۰ ۲۹

اینفوگرافیک موجب بهبود بسط تفکر دانش‌آموزان می‌گردد.

### بحث و نتیجه‌گیری

استفاده از اینفوگرافیک بر افزایش خلاقیت دانش‌آموزان تأثیر مثبت دارد. فرضیه اول به بررسی هدف اصلی پژوهش